EDITAL Nº 545/23 - UEPG/NUTEAD/UAB

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO EDUCACIONAL ORGANIZAÇÃO ESCOLAR E

TRABALHO PEDAGÓGICO

MATRÍCULA

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e Educação

Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna pública a MATRÍCULA no

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS, do curso de especialização oferecido pelo Sistema

Universidade Aberta do Brasil - UAB, junto a Universidade Estadual de Ponta Grossa, na

modalidade a distância, conforme Edital 415/23, 447/23, 498/23 e 534/23 -

UEPG/NUTEAD/UAB.

1. DOS PROCEDIMENTOS DA MATRÍCULA

1.1 Os alunos aprovados no processo seletivos foram matriculados no sistema ACAD pela

Coordenação de Curso.

1.2 Será encaminhado no e-mail cadastrado no momento da inscrição, o login,a senha e

demais instruções para acesso à Plataforma Virtual de Aprendizagem.

1.3 O RA dos alunos convocados pode ser encontrado no ANEXO I deste edital.

1.4 Maiores informações sobre o Ambiente Virtual de Aprendizagem poderão ser obtidas

através do do telefone (42) 3220-3138

3. DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 20 de outubro de 2023.

Profª. Drª. Patrícia Lúcia Vosgrau de Freitas
Coordenação Adjunta UAB/UEPG

Diretora do NUTEAD

Prof ª. Drª. Beatriz Gomes Nadal
Coordenação de curso

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/

mailto:tead@uepg.br

ANEXO I

POLO: Apucarana

RA Nome

23010952207 SIMONE GARBELINI PARRO PIALARISSI

23010952204 MARCELO RODRIGUES

23010952196 DEYSE CRISTINA BRANDAO DE SOUZA

23010952202 JULIANA RODRIGUES DE CARVALHO MILANI

23010952203 LUCILAINE MACHADO

POLO: Foz do Iguaçu

23010952199 ELIZETE PEREIRA BARBOSA

23010952194 ARIELLE CRISTINA TOZETTO

23010952200 HOZANA BEATRIZ LEITE CABRAL

23010952201 IZABELLE DA ROSA MARASCA

23010952206 PAMELA SHERLIN UKAN DIAS

23010952208 SIRIA DIAS ISMAEL ROSA

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/

mailto:tead@uepg.br

23010952197 EDINALDO DOS SANTOS CORREA

POLO: Ponta Grossa

23010952205 MARIA HELENA CRUZ SCHAIA

POLO: Céu Azul

23010952195 CLEISON ANDRE WOLFART

23010952198 ELIETE DA FONSECA SPIES

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/

mailto:tead@uepg.br